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Abstrakt

Bakalářská práce "Marketingová komunikace značky Brit v letech 2010 – 2011"

popisuje marketingovou komunikaci značky Brit, vyrábějící prémiová krmiva Brit

Premium a superprémiová krmiva Brit Care pro psy a kočky, na českém trhu

v posledních dvou letech.

Práce obsahuje základní informace o firmě Vafo, která značku Brit vlastní, dále se

zabývá profilem (podstatou a identitou) značky, jejím umístěním na trhu produktů a

konkurenčními značkami (Proplan, Eukanuba, Royal Canin a Hill´s). Druhá část práce

se věnuje marketingové komunikaci, která mimo jiné zahrnuje deskripci

marketingového mixu značky. Třetí část je zaměřena na komunikační mix a zahrnuje

popis tištěné reklamy, on-line komunikace (webových stránek a Facebooku), podpory

prodeje (soutěží, měsíčních akcí), veletrhů, výstav a PR aktivit (sponzorství, dárcovství,

publicity, media relations, eventů a materiálů corporate identity) značky Brit.

Předposlední část je určena srovnání s komunikačními aktivitami konkurence,

konkrétně se značkami Hill´s a Pedigree. Závěrečná část práce hodnotí současnou

komunikaci značky Brit a navrhuje možné komunikační aktivity do budoucnosti. Na

práci byla aplikována metoda deskriptivní analýzy.

Abstract

Bachelor thesis "Marketing Communication British brand in 2010 - 2011" describes the

marketing communication of the brand Brit. Brit produces the premium „ Brit Pemium“

and the super premium „Brit Care“ food for dogs and cats on the Czech market within

the last two years.

The work includes basic information about the company Vafo that owns the Brit, deals

with the identity and the image of the brand Brit, its market positioning and the

competing products and brands (Proplan, Eukanuba, Royal Canin and Hill's). The

second chapter of the thesis is devoted to the marketing communications, which also

includes the description of the brand marketing mix. The third chapter focuses on the

communication mix, describes the print ads, online communication (Web sites and

Facebook), sales promotion (contests, monthly events), trade fairs, exhibitions and PR

activities (sponsorship, donations, publicity, media relations, events and the corporate

identity materials) of the brand Brit.

The Brit’s communication activities and the competitor’s communication activities

(namely Hill's and Pedigree) are compared in the 4
th

part. The final part of the thesis

evaluates the current brand communication and suggests possible future communication

activities. The descriptive method is used for the analysis carried out in the thesis.
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Úvod

Při výběru tématu bakalářské práce jsem se řídila několika kritérii. V první řadě

jsem se chtěla zaměřit na kvalitní českou značku se stabilním postavením na trhu a

úspěšnou ve svém oboru. Zároveň ale mým přáním bylo, aby mi téma bylo blízké a jeho

zpracovávání bylo zajímavé. Z těchto důvodů jsem se rozhodla pro značku Brit –

značku prémiových krmiv, pochutin a potravinových doplňků pro psy a kočky.

Marketing produktů pro domácí mazlíčky má podle mého názoru na českém trhu velký

potenciál, jelikož mnoho rodin i jednotlivců vlastní jedno či více domácích zvířat, a to

zejména psy a kočky, kteří jsou mnohdy pokládáni za právoplatné členy rodiny.

Produkty značky Brit vyrábí a prodává společnost VAFO Praha se sídlem

v Chrášťanech v Rudné u Prahy. Společnost svoji značku Brit nabízí ve dvou variantách

– prémiovou řadu Brit Premium a superprémiovou řadu Brit Care. V nabídce firmy se

též nachází produkty ekonomické třídy značky Astor pro psy a značky Míca pro kočky,

jimž se ale ve své práci věnovat nebudu, jelikož z hlediska propagace společnost VAFO

upřednostňuje svoji vlajkovou značku Brit.

Cílem mé práce tedy bude deskripce a zhodnocení hlavních komunikačních

aktivit značky Brit v České Republice v letech 2010 a 2011, s ohledem na marketingový

mix, konkurenci a její komunikaci. Nedílnou součástí bude též návrh nových

komunikačních možností. Jako časový rámec své práce jsem zvolila období od roku

2010, jelikož právě od počátku roku 2010 začala společnost VAFO na propagaci značky

Brit pracovat systematičtěji a intenzivněji než v minulosti a zároveň zmodernizovala

logo. Po pečlivém uvážení jsem se po domluvě s vedoucím práce rozhodla do

zpracování zařadit i první měsíce roku 2012, jelikož právě v tuto dobu značka uvedla

novou kampaň pro řadu Brit Premium, kterou by bylo škoda opomenout.

Má bakalářská práce nejprve čtenáři nabídne základní informace o značce Brit,

o jejím umístění na trhu a konkurenci, dále ho provede všemi součástmi

marketingového mixu; od popisu produktů nesoucí značku Brit přes jejich cenu a místo

produkce i prodeje až po komunikační mix. Ten zahrnuje komunikační aktivity jako je

propagace, podpora prodeje a public relations. Posléze čtenáře v krátkosti seznámím

s konkurenčními komunikačními aktivitami, které srovnám s komunikací značky Brit.

V závěru dosavadní komunikační aktivity zhodnotím a navrhnu jejich možné rozšíření

do budoucna.
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1. Charakteristika značky Brit

1.1 Základní informace

VAFO Praha, s.r.o., se zabývá vývojem, výrobou a distribucí krmiv pro domácí

mazlíčky, a to jmenovitě značek Brit, Brit Care, Astor a Míca. Tuto rodinnou společnost

s dnes již téměř osmnáctiletou tradicí založil v roce 1994 Ing. František Bouška a stal se

tak jedním z prvních výrobců v tomto odvětví na tehdejším porevolučním trhu.
1
Od té

doby se společnost značně zvětšila a mohla tak rozšířit pole své působnosti i do

zahraničí. Dnes firmu vlastní a vede syn jednoho ze zakladatelů, Pavel Bouška, který

zastává funkci statutárního orgánu od roku 1997. Pan Bouška spolu s padesátičlenným

týmem zaměstnanců exportuje krmivo a pochutiny pro psy a kočky přibližně do 45 zemí

po celém světě. Své zkušenosti s výrobou komplexních krmiv konzultují se

zahraničními odborníky z více jak dvaceti zemí. Roční produkce společnosti se

pohybuje okolo 25 tisíc tun krmiva, které je vyráběno ve dvou závodech v Chrášťanech

a Chelčicích.

Společnost VAFO si zakládá na svém „know-how“, kterým je dlouholetá dobrá

praxe v oblasti výživy psů a koček. Zaměstnanci jsou nejen odborníky ve svém oboru,

kteří zodpovídají za vysokou kvalitu krmiv, ale zároveň také chovatelé a milovníci

zvířat. To jim pomáhá vcítit se do role ostatních majitelů čtyřnohých mazlíčků a

pochopit tak jejich potřeby. Proto také krmiva produkovaná společností VAFO Praha

nejsou testovaná na laboratorních zvířatech.

Prioritou krmiv VAFO Praha je zdraví zvířat, proto je produkce společnosti

certifikována podle jakostní normy ISO 9001 a HACCP. V prémiových a

superprémiových recepturách jsou použity čerstvé suroviny a zároveň jsou vyloučeny

nevhodné přísady jako sója nebo geneticky modifikované organismy.

1
CHARVÁT, Jan. Vyrábí krmiva pro psy a kočky, chce konkurovat světovým značkám.

IDnes.cz/ekonomika [online]. 2012[cit. 2012-03-06]. Dostupné z: http://ekonomika.idnes.cz/vyrabi-krmiva-

pro-psy-a-kocky-chce-konkurovat-svetovym-znackam-psm-
/ekoakcie.aspx?c=A120129_133527_ekoakcie_vem

http://ekonomika.idnes.cz/vyrabi-krmiva-pro-psy-a-kocky-chce-konkurovat-svetovym-znackam-psm-/ekoakcie.aspx?c=A120129_133527_ekoakcie_vem
http://ekonomika.idnes.cz/vyrabi-krmiva-pro-psy-a-kocky-chce-konkurovat-svetovym-znackam-psm-/ekoakcie.aspx?c=A120129_133527_ekoakcie_vem
http://ekonomika.idnes.cz/vyrabi-krmiva-pro-psy-a-kocky-chce-konkurovat-svetovym-znackam-psm-/ekoakcie.aspx?c=A120129_133527_ekoakcie_vem

5

1.2 Profil značky

Na počátku byly pouhé produkty. Od té doby, kdy již není problémem produkt

vyrobit, ale na přeplněném trhu prodat, nabyl na důležitosti pojem značky. Dle

Americké marketingové asociace je značka „jméno, symbol, barva, design a jejich

kombinace pro takovou identifikaci výrobků nebo služeb prodejce …, která je bude

odlišovat od zboží a služeb konkurentů.“
2
Michael Dahlen ve své knize Marketing


[…]


miláčka vhodné, ale pochybuji, že si pod značkou Brit dokáží představit plnohodnotný

obrázek. To by společnost Vafo mohla změnit tím, že dodá značce příběh. Jako

perfektní příklad by jí mohly sloužit např. materiály konkurenčního výrobce Hill´s,

který všechny výše uvedené otázky zodpovídá.
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 Pozitivní obraz značky dokreslují i její CSR aktivity. Ty Brit naplňuje

podporováním občanského sdružení Helppes a Felix Grey, zaváděním programů pro

vzdělávání zaměstnanců (GG Educa, Školení je šance) a částečně i sponzoringem psích

soutěží. Pokud bude Brit uvažovat o zavedení nových CSR aktivit, dovoluji si

navrhnout, aby se zaměřil na ekologický pilíř podnikové odpovědnosti. Jednou

z možností by bylo zavedení ekologických obalů či úprava výrobních postupů, které by

minimálně zatěžovaly životní prostředí. Vím, že změna výrobních postupů či vývoj

nových obalů vyžadují nemalé finanční investice, ale domnívám se, že by se firmě tento

postup mohl časem vyplatit, zvláště i proto, že v moderní společnosti narůstá trend

ekologické ohleduplnosti: „ The public continues to have a maturing appreciation for

products and brands that are both safe and good for the environment.“
103

Spotřebitelé si mohou vytvořit ke značce hlubší vztah pomocí pořádání

zajímavých eventů. Myslím si, že je škoda, že Brit pro své zákazníky eventy téměř

nepořádá. Pro zájemce či věrné zákazníky by mohli např. uspořádat semináře, věnující

se výchově a výživě psů / koček. Myslím si, že by řada nezkušených či začínajících

chovatelů takovéto semináře uvítala, zvláště pokud v případě psů nenavštěvují cvičící

centrum. Takováto aktivita by zároveň podpořila image odpovědné značky. Jsem si

jistá, že by Vafo byla schopná vymyslet i další obdobně zábavné či užitečné eventy.

Co se týče materiálů corporate identiy, doporučuji zavést i několik předmětů pro

kočky, aby se jejich majitelé necítili ochuzeně. V současné době Brit disponuje pouze

miskou pro psa, barelem na krmivo (který je pro kočičí krmivo zbytečný) a vodítkem.
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Závěr

Ve své bakalářské práci jsem se zabývala marketingovou komunikací značky

Brit v letech 2010 a 2011, během kterých značka zintenzivnila své komunikační aktivity

a přizpůsobila je nárokům dnešního moderního trhu. Cílem mé práce bylo popsat

marketingovou komunikaci značky, vyhodnotit nabyté poznatky a na jejich základě

vytvořit návrh či úpravu budoucích komunikačních aktivit.

Na začátku své práce jsem se proto soustředila na charakteristiku značky Brit,

popsala jsem firmu Vafo, která značku vlastní, a definovala její konkurenci. Následně

jsem vymezila marketingový mix značky, zahrnující produktové portfolio, cenu

výrobků a jejich umístění. Samostatnou kapitolu jsem věnovala komunikačnímu mixu,

který disponoval širokou škálu nástrojů. Předposlední část mé práce obsahovala

srovnání komunikačních aktivit značky Brit se značkami Hill´s a Pedigree. Poslední

kapitola se pak věnovala zhodnocení dosavadní komunikace a vytvoření návrhu

komunikace budoucí.

Při analyzování teoretických poznatků, použitých pro účely mé práce, jsem

dospěla k závěru, že je důležité, aby se značka nesnažila pouze racionálně komunikovat

své hlavní benefity, ale zaměřila se na své cílové skupiny pomocí emocionálního

propojení. Emocionální apely proto provázely téměř všechna má doporučení pro

budoucí komunikaci (zapojení vizuálu zvířete do inzerce, spotřebitelská soutěž s výhrou

pro páníčka i jeho mazlíčka, umístění malého zvířete ke stánku na veletrhu, vytváření

příběhu pro značku atd.). Zapojení emocí do komunikace je vhodné i kvůli tomu, že

chovatelé ke svým mazlíčkům chovají vřelé city a s emocionálně zaměřenou propagací

se proto mohou lehce ztotožnit.

Zjistila jsem, že je značka Brit i přes svoji silnou konkurenci v oblasti kvalitního

krmiva pro domácí mazlíčky schopná prosadit se na českém trhu a vyjít vstříc

současným zvířecím potřebám i spotřebitelským přáním. I když současné komunikační

aktivity hodnotím převážně pozitivně, doporučuji značce nebát se inspirovat u svých

zkušenějších konkurentů, hlavně v oblasti BTL aktivit.
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Summary

In my thesis I focused on the marketing communication of the brand Brit in 2010

and 2011, when the brand intensified its communication activities and to meet the

demands of today's modern market. The aim of the study is to describe the brand‘s

marketing communication, evaluate the results of the analysis and suggest the possible

modifications of marketing activities.

The beginning of the theses was therefore devoted to the characteristics of the

brand Brit, presentation of its competitors and to the description of the brand Vafo (the

owner of the Brit). Later on the brand’s marketing mix including product portfolio,

price and location of the products were defined. The communication mix that contains a

wide range of tools was described in the separate chapter. The 4th chapter of the theses

compares the Brit’s communication activities to the communication activities of Hill’s

and Pedigree. The last chapter evaluates the existing brand communication and suggests

the future communication activities.

When analyzing the theoretical material used for the purposes of my theses, I

came to the conclusion, that not only the rational attempts to communicate the brand’s

benefits, but also the creating of the emotional connection with the target groups is

important.

I found out, that Brit, despite of its strong competitors in the high quality pet

food is able to find its place on the Czech market and it can meet the current animal

needs and consumer desires. Although the current communication activities are

evaluated as positive, I would recommend the brand to inspire with its more

experienced competitors, mainly in the BTL activities.
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