UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Fakulta sociálních věd
Institut komunikačních studií a žurnalistiky

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)

Posudek vedoucí/ho práce Posudek oponenta/ky

Autor/ka práce

Příjmení a jméno: Veselská Tereza

Název práce: Marketingová komunikace značky Brit v letech 2010- 2011

Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Ondřej Obluk

Pracoviště:

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá schváleným tezím Odchyluje se od tezí, odchýlení je v práci zdůvodněné a je vhodné Odchyluje se od tezí, odchýlení je v práci zdůvodněné, ale není vhodné Odchyluje se od tezí, odchýlení není v práci zdůvodněné a není vhodné Neodpovídá schváleným tezím
1.1 Cíl práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
1.2 Technika práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
1.3 Struktura práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtěk)

Práce byla rozšířena srovnáním s aktivitami konkurence a doporučeními pro další marketingové aktivity společnosti BRIT.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 1
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 2
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtěk)

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou
3.1 Struktura práce 2
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 1
3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté bez udání zdroje, hodnotte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 1
3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná kodifikace pravopisné normy, hodnotte stupněm 5) 2
3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Práce velmi dobře splňuje standardy kladené na bakalářskou práci, v případě zpracování poznámkového aparátu a odkazů je výrazně převyšuje.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky, původnost zpracování tématu apod.)

Práce je důkladnou analýzou komunikačních aktivit společnosti BRIT, postavená na detailním seznámení se s jejími aktivitami, včetně informací získaných přímo u majitele a zaměstnanců společnosti. Rozšířením o benchmarking konkurenčních aktivit a doporučení pro další komunikaci společnosti BRIT práce dostává kromě čistě akademického i praktický rozměr - může být pro zkoumanou společnost inspirativní i v reálné praxi.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1 Jaký a kde na trhu existuje prostor pro získávání nových zákazníků pro superpremiová krmivá?
5.2 Jakým způsobem by se dala rozvíjet marketingová spolupráce s jinými společnostmi, které mají produkty a služby pro stejnou cílovou skupinu?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 31. 5. 2012

Podpis:

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu sekretariátu příslušné katedry!